
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.773  107Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2024

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 131, DE 4 DE ABRIL DE 2024 - Diária ao(à) co-
laborador(a) LUCAS ALMEIDA SOARES, Analista Técnico, matrícula 
73405, 09/04/2024 a 09/04/2024, à Belém-PA/Castanhal-PA/Belém-PA, 
para Ativação do evento ação cidadania no município de Castanhal que 
ocorrerá no dia 09/04/24 - sem pernoite. Ordenador: CARLOS EDILSON 
DE ALMEIDA MANESCHY - Presidente da Empresa de Tecnologia da Infor-
mação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 132, DE 4 DE ABRIL DE 2024 - Diária ao(à) colabora-
dor(a) VINICIUS DA SILVA MONTEIRO, Analista de Redes de Comunica-
ção de Dados, matrícula 73482, 09/04/2024 a 09/04/2024, à Belém-PA/
Castanhal-PA/Belém-PA, para Ativação do evento ação cidadania no muni-
cípio de Castanhal que ocorrerá no dia 09/04/24 - sem pernoite,. Ordena-
dor: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY - Presidente da Empresa 
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 133, DE 5 DE ABRIL DE 2024 - Diária ao(à) colabo-
rador(a) ADRIANA NUNES TELES XISTO, Gerente de Divisão, matrícula 
8080330, 17/04/2024 a 20/04/2024, à Belém-PA/Salvador-BA/Belém-PA, 
para Participação no Consad Express. Ordenador: CARLOS EDILSON DE 
ALMEIDA MANESCHY - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informa-
ção e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 134, DE 5 DE ABRIL DE 2024 - Diária ao(à) colabo-
rador(a) ELISIO DOS SANTOS CABRAL, Analista de Sistemas, matrícula 
72973, 17/04/2024 a 20/04/2024, à Belém-PA/Salvador-BA/Belém-PA, 
para Participação no Consad Express. Ordenador: CARLOS EDILSON DE 
ALMEIDA MANESCHY - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informa-
ção e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 135, DE 5 DE ABRIL DE 2024 - Diária ao(à) colabora-
dor(a) MARCIO NONATO CHAME RODRIGUES, Técnico em Telecomunica-
ções, matrícula 73470, 03/04/2024 a 03/04/2024, à Belém-PA/Augusto 
Correa/Belém-PA, para TDesk: 2024011554 ( o servidor 04 de Augusto 
Correa está inoperante) Augusto Correa. Região Guamá. Ordenador: CAR-
LOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY - Presidente da Empresa de Tecno-
logia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 136, DE 5 DE ABRIL DE 2024 - Diária ao(à) colabora-
dor(a) IRAMAR ILAN BRUNO BARROS SOARES, Analista de Redes e Dados, 
matrícula 73476, 03/04/2024 a 03/04/2024, à Belém-PA/Augusto Correa/
Belém-PA, para TDesk: 2024011554 ( o servidor 04 de Augusto Correa 
está inoperante) Augusto Correa. Região Guamá. Ordenador: CARLOS 
EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY - Presidente da Empresa de Tecnologia 
da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 1059139

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 042/2024 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribuições 
legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 2006, 
publicado no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e considerando o 
que dispõe o Art. 67 da Lei 8.666/1993, RESOLVE:
Artigo 1º - Designar o Sr. JOSÉ MARIA SILVA DE OLIVEIRA, Matrícula 
n° 2015315/1, como Fiscal Titular e o Sr. MARIO BENEDITO COUTINHO 
MOUZINHO, Matrícula n° 5497949/3, como Suplente de Fiscal, para 
fiscalizarem o Contrato Administrativo n° 05/2024-SEEL, firmado entre 
esta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer e a EMPRESA SUPER VENDAS 
COMERCIO LTDA, tomando todas as providências necessárias para a 
fiscalização e fiel execução do objeto do referido contrato.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra se.
Belém, 05 de Abril de 2024.
ORDENADOS E DESPESA: CÁSSIO COELHO ANDRADE, Secretário De 
Estado De Esporte E Lazer

Protocolo: 1059071

.

.

CONTRATO
.

 CONTRATO N° 05/2024-SEEL
Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP nº 06/2023
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação de serviços de ÁGUA MINERAL NATURAL, para 
os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região 
Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa 
Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas cidades de 
Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, 
Breves, Itaituba e Tucuruí, de acordo com as normas e diretrizes. Este 

Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico SEPLAD/
DGL/SRP nº 06/2023, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, 
independentemente de transcrição.
DATA DE ASSINATURA: 05/04/2024
VIGÊNCIA: Doze meses a contar da data de assinatura
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c
Fonte de Recursos: 01500000001
Elemento de Despesa: 339030
Ação: 288708
PI: 4110008338c
Valor: R$ 12.540,00 (doze mil, quinhentos e quarenta reais).
CONTRATADA: SUPER VENDAS COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 17.949.776/0001-55
ORDENADOR DE DESPESA:CASSIO COELHO ANDRADE, Secretário de 
Estado de Esporte e Lazer.

Protocolo: 1059068

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 198/GEPS/SETUR DE 05 DE ABRIL 2024
CONSIDERANDO os termos do processo Nº 2024/387530; RESOLVE: 
DESIGNAR a servidora, ANGELA VIANA DOS SANTOS LIMA, 
mat. 5894878/2, Assistente Administrativo, para responder pela 
Gerência de Qualidade, no período de 01 a 15/04/2024, durante as férias 
regulamentares do titular Milton de Souza Queiroz. ORDENADORA: TIMARA 
DE SOUZA MIRANDA,Secretária Adjunta em exercício.

Protocolo: 1058907

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 207/GEPS/SETUR DE 05 DE ABRIL DE 2024 
Errata da PORTARIA de n° 135/2024 de SUPRIMENTO DE FUNDOS, 
publicada do DOE 35.748 4 de 18/03/2024. Onde lê-se: 339032 
Leia-se: 339039 ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1059217

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°40/2024- SETUR
Origem: INEXIGIBILIDADE N° 37/2024-SETUR
Objeto: O presente instrumento tem como objeto a contratação de empresa 
especializada em show artístico, tipo banda, com fornecimento de equipe 
técnica, com iluminação, para executar o projeto “ ARRAIAL DO MINGAU”
Dotação orçamentaria: Funcional Programática: 69101.23.695.1528.2293 
/Fonte: 01500000001 – 000000/Elemento de Despesa: 339039
Valor: R$ 390.000,00(trezentos e noventa mil reais)
Vigência: 05/04/2024 a 05/05/2024
Data de assinatura: 05/04/2024
Contratada: E S DE A PINTO PRODUCAO E EVENTOS LTDA CNPJ nº 
18.403.016/0001-00
Ordenador de despesas: Lucas Viera Torres, Secretário de Estado de 
Turismo, em exercício

Protocolo: 1058832
Contrato n°48/2024- SETUR
Origem: INEXIGIBILIDADE N° 34/2024-SETUR
Objeto: O presente instrumento tem como objeto a contratação de 
empresa especializada em show artístico, tipo banda, com fornecimento de 
equipe técnica, com iluminação, para executar o projeto “ARTE E CULTURA 
REGIONAL II”
Dotação orçamentaria: Funcional Programática: 69101.23.695.1528.2293 
/Fonte: 01500000001 – 000000/Elemento de Despesa: 339039
Valor: R$ 100.000,00(Cem mil reais)
Vigência: 05/04/2024 a 05/05/2024
Data de assinatura: 05/04/2024
Contratada: E S DE A PINTO PRODUCAO E EVENTOS LTDA CNPJ nº 
18.403.016/0001-00
Ordenador de despesas: Lucas Viera Torres, Secretário de Estado de 
Turismo, em exercício

Protocolo: 1058909
Contrato n°49/2024- SETUR
Origem: INEXIGIBILIDADE N° 35/2024-SETUR
Objeto: O presente instrumento tem como objeto a contratação de 
empresa especializada em show artístico, tipo banda, com fornecimento de 
equipe técnica, com iluminação, para executar o projeto “ARTE E CULTURA 
REGIONAL I”
Dotação orçamentaria: Funcional Programática: 69101.23.695.1528.2293 
/Fonte: 01500000001 – 000000/Elemento de Despesa: 339039


